
 

 
Høringssvar vedr. budget 2025-2028 
 

Skolebestyrelsen og MED-udvalget ved Løve Ørslev Skole udtaler følgende: 

 

Resume: 

Vi oplever, det er svært at spare et sted, der i forvejen er presset. Vi løfter en 

stor opgave bl.a. i forhold til børn, der har brug for det mindre overskuelige 

læringsmiljø. Det vil være problematisk at stoppe med de gratis buskort. 

Mange familier vil ikke magte denne ekstraudgift. Førskoletanken er vi ikke 

tilhængere af. De økonomiske, personalemæssige og menneskelige 

konsekvenser er ikke færdigberegnet. At der er fokus på Kumult samt 

vedligeholdelsesefterslæbet anser vi som væsentligt. 

 

Uddybning: 

Råderumskatalog 16 – Stop for gratis buskort 

Forslaget vil være meget begrænsende for det frie skolevalg. Det er vigtigt, 

der er både store og små skoler, hvor der er plads til alle typer af børn. På de 

mindre og overskuelige læringsmiljøer løfter vi en stor opgave for kommunen i 

forhold til eksempelvis de sensitive børn. Børn, der ellers ville have været 

indstillet til andet skoletilbud, er vi langt hen ad vejen lykkedes med at have i 

mange år. Besparelsen er ikke ret stor, men forslaget er truende for de mindre 

skolers eksistens. En vedtagelse vil indebære en stor økonomisk udgift for 

mange familier. Vi har evnet at tiltrække elever, men afdelingerne ligger tæt 

ved trafikfarlige veje, hvilket gør familierne afhængige af busforbindelserne. 

 

Råderumskatalog 17 – Etablering af før-skoletilbud 

Vi har hele tiden haft meget fokus på brobygning/overgang mellem børnehave 

og skole. Dog er vi ikke tilhængere af dette forslag. Det er ikke alle børn, der 

på det tidspunkt er klar til denne ændring. Nogle er ikke endeligt 

færdigvurderet i forhold til eventuel skoleudsættelse. Modenheden, behovet for 

legen og en bedre pædagognormering er vigtige parametre. Vi ser det som 

problematisk også i forhold til pædagogernes arbejdstid. I nogle måneder har 



de timer med førskolegruppen. Dette i et tidsrum, hvor de normalt ikke er på 

arbejde, herved kommer der til at mangle arbejdskraft om eftermiddagen.  

Vi overvejer også, om det er børnenes tarv. De skifter til et andet miljø i få 

måneder, inden sommerferien og sampasning står for døren. Hvis det skal 

gennemføres, hælder vi mod maj-modellen. Samtidig oplever vi, at forslaget 

ikke er færdigbehandlet og konsekvensberegnet, hverken økonomisk, 

normeringsmæssigt eller menneskeligt. 

 

Råderumskatalog 19 - Reduktion af omkostninger, skoleområdet 

Vi bidrager til færre børn i specialiserede tilbud. Vi oplever, der er svært at 

finde besparelser et sted, der i forvejen er hårdt presset. Ligeledes vil være 

problematisk med fjernelse af efter- og videreuddannelse. En eventuel 

førskoleundervisning er svær at starte op, hvis man samtidig vil spare på 

skolevæsenet. 

 

3. H 25 – Indeklima og vedligeholdelsesefterslæb. 

Vi ser med velvilje på, der er opmærksomhed på efterslæbet i vedligeholdelsen 

samt opdatering af faglokalerne. Ligeledes er fokus på indeklimaet væsentlig. 

 

6. Kumult 

Kumult har stor betydning for vores børn og unge. Vi anbefaler klart en 

fortsættelse. 
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